
Ondermandaat-, subvolmacht- en submachtigingsbesluit P&O 2023 

Besluit van de secretaris/ algemeen directeur van de gemeente Maastricht inzake het verlenen van 

ondermandaat ,  subvolmacht  en  submachtiging  ten aanzien van personeelsaangelegenheden ( 

Ondermandaat -,  subvolmacht - en  submachtigingsbesluit  P&O 2023) 

  

De secretaris/algemeen directeur van de gemeente Maastricht; 

  

Overwegende dat: 

  

- conform artikel 2 lid 1 van de Mandaatregeling Gemeente Maastricht 2023 aan de secretaris/alge- 

meen directeur mandaat is verleend voor de uitoefening van personele bevoegdheden ten aanzien 

van de werknemers van de gemeente Maastricht, met uitzondering van de griffier en de overige 

griffiewerknemers, en daarbij de gemeente Maastricht in en buiten rechte te vertegenwoordigen; 

- conform artikel 2 lid 5 van de Mandaatregeling Gemeente Maastricht 2023 aan de secretaris/alge- 

meen directeur toestemming is verleend om op zijn beurt ondermandaat te verlenen aan de 

teammanagers, managers en directeuren/leden directieteam voor de uitoefening van personele 

bevoegdheden ten aanzien van de werknemers van de gemeente Maastricht, met uitzondering 

van de griffier en de overige griffiewerknemers, en daarbij de gemeente Maastricht in en buiten 

rechte te vertegenwoordigen; 

- conform artikel 2 lid 6 van de Mandaatregeling Gemeente Maastricht 2023 aan de secretaris/alge- 

meen directeur toestemming is verleend om op zijn beurt terzake de coördinatie BHV-organisatie 

gemeentebreed en de opstelling van een calamiteiten- en ontruimingsplan of bedrijfsnoodplan, 

ondermandaat te verlenen aan de gemeentelijk coördinator BHV en het hoofd BHV; 

- voor de toepassing van dit besluit en de daarop berustende bepalingen met de verlening van 

ondermandaat gelijk wordt gesteld de verlening van subvolmacht om namens het college te be- 

sluiten tot privaatrechtelijke rechtshandelingen en om namens de burgemeester privaatrechtelijke 

rechtshandelingen te verrichten; 

- voor de toepassing van dit besluit en de daarop rustende bepalingen voor de verlening van on- 

dermandaat gelijk wordt gesteld de verlening van submachtiging om namens de gemeente han- 

delingen te verrichten die noch een besluit noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn; 

BESLUIT 

  
1. Ondermandaat te verlenen overeenkomstig bijlage 1 van de Mandaatregeling Gemeente Maastricht 

2023 (“Bijlage 1 Mandaat- volmacht- en machtigingslijst Gemeente Maastricht februari 2012, ge- 

wijzigd juni 2023”) aan de daarin genoemde functionarissen ten aanzien van de daarin vermelde 

personele bevoegdheden. Hierbij heeft te gelden dat met het verlenen van een ondermandaat 

aan een in de bijlage 1 van de Mandaatregeling Gemeente Maastricht 2023 (“Bijlage 1 Mandaat- 

volmacht- en machtigingslijst Gemeente Maastricht februari 2012, gewijzigd juni 2023”) genoemde 

functionaris ook een ondermandaat wordt verleend aan diens hiërarchisch ‘hogere’ leidinggevende. 

De hiërarchisch ‘hogere’ leidinggevende oefent het ondermandaat enkel uit bij afwezigheid van 

de functionaris aan wie het ondermandaat is verleend; 

2. Het besluit ter verlening van subvolmacht van de secretaris d.d. 16 januari 2020, waarmee de 

secretaris subvolmachten heeft verleend overeenkomstig de bij dat besluit horende bijlage, in te 

trekken; 

3. Het besluit ter verlening van subvolmacht van de secretaris d.d. 27 maart 2020, waarmee de se- 

cretaris subvolmachten heeft verleend overeenkomstig de bij dat besluit horende bijlage, in te 

trekken; 

Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 juli 2023. 

Aldus besloten door de gemeentesecretaris op 6 juli 2023 

De secretaris, 

G.J.C. Kusters 

Nr. 300989 

GEMEENTEBLAD 7 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2023 nr. 300989 7 juli 2023 1 


